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Bakgrund 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att återrapportera om 

rutinen för hur personal ska agera vid äldre och funktionsnedsattas 

utsatthet för våld. Återrapporten har sin grund i en skrivelse som 

förvaltningen svarade på gällande äldre och funktionsnedsattas 

utsatthet för våld. Dnr: 7/558-2013.  

I ärendet framgår att en rutin ska tas fram för hur personalen ska 

agera då de misstänker eller uppmärksammar en brukare som tros 

vara utsatt för våld i nära relationer. I ärendet framgår vidare att 

rutinen ska beskriva hur personalen ska gå tillväga för att närma sig 

den utsatta personen samt kontaktuppgifter till relationsvåldsteamet 

och övriga nationella hjälp och stödorganisationer.  
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Ärendet 

Inom avdelningen för äldre och personer med funktionsnedsättning 

möter personalen dagligen personer som utifrån ålder eller 

funktionsnedsättning är i en beroendeställning. Personalens 

kunskaper och agerade kring våld i nära relationer är därför viktig 

för att kunna möta utsatta personer. Bifogad rutin beskriver hur 

personalen ska agera i de fall de misstänker eller vet att en brukare 

utsätts för våld i nära relation. Rutinen beskriver hur personalen kan 

närma sig personen utifrån om det är en äldre person eller en person 

med funktionsnedsättning. Rutinen hänvisar också till en rad viktiga 

stöd och hjälpinsatser som personen kan hänvisas till.  

Den fakta som framgår i rutinen är hämtad från Socialstyrelsen.  

För att ytterligare stärka personalens kompetens inom området 

kommer förvaltningens relationsvåldsteam att under året hålla 

utbildning för samtlig personal.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av verksamhetscontroller i samråd med  

enhetscheferna inom avdelningen för äldre och personer med 

funktionsnedsättning.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldre och funktionsnedsattas utsatthet för våld i nära relationer är 

en angelägen fråga att så långt det är möjligt förebygga och 

avhjälpa inom ramen för de insatser som målgruppen ges. För detta 

krävs bland annat rutiner som talar om hur personalen ska agera i 

situationer där de misstänker att en brukare utsatts för våld i en nära 

relation.  

Den nu framtagna rutinen beskriver hur personalen kan närma sig 

den utsatta personen och på vilket sätt personalen kan ställa frågor 

om våldsutsatthet. Frågorna har anpassats utifrån att målgruppen 

äldre och funktionsnedsatta kan ha speciella behov.  

Rutinen hänvisar till en rad hjälp och stödorganisationer dit den 

våldsutsatta och/eller förövaren kan vända sig.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rutinen för hur 

personalen ska agera vid äldre och funktionsnedsattas utsatthet för 

våld.  

 

Bilagor 

1. Rutin vid misstanke om våld i nära relationer mot äldre och 

funktionsnedsatta 


